INDICAÇÃO Nº
3418
, DE 2013

INDICO, nos termos regimentais, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, que determine, ao órgão competente, que sejam destinados recursos financeiros para aquisição de ambulância e equipamentos médicos para o município de Iperó.
JUSTIFICATIVA

A presente indicação é fundamental para que o município de Iperó possa manter a qualidade do atendimento à população que necessita de transporte, tanto internamente como na locomoção para outros municípios e a busca da excelência no tocante à área da saúde.
Nesta oportunidade, cabe ressaltar que garantir um atendimento adequado é uma premissa do Estado que deve estar pautado principalmente nas necessidades básicas da população.

Assim, sob a necessidade de garantir o adequado atendimento à saúde da população de Iperó, é que encaminhamos a presente indicação ao Senhor Governador.

Sala das Sessões, em

Deputada Rita Passos

SPL - Código de Originalidade: 1155276 060913 1542